laudibus extollebat. Quandiu vero doloso animo talia machinabatur, providit Deus, cujus bonitas omni ex parte perfecta est, ut tyrannus ille omni spe deceptus superaretur. Ipsi enim martyris animam victricem, ex caduco et fragili corporis tabernaculo ad caelestem regionem traduxit. Quare diabolus valde confusus fuit.

XVII. Equidem non temere factum arbitror, ut sanctissimus vir eo tempore mortem obiret, quo Datianus ipse curatione illa, vel insidiis potius martyrem aggredi volebat. Dicturus enim fuisset, ejus cura et studio athletam Vincentium servatum esse. Cum igitur victorem martyrem obiisse Datianus accepisset, cœpit ultra modum insanire, et ait: Si vivum hominem istum superare non potui, saltem mortuum superabo. Non amplius superest in eo spiritus qui mihi ad versetur, neque hominis mortui membra mecum amplius pugnare poterunt. Projiciatur igitur in campum ejus cadaver, neque arborum foliis, aut alia re contegatur: sed feris et volucris in escam propositum sit. Quidquid enim contra mortuum istum efficere potero, non omittam, ut careat funere ac sepultura.

χον σῶμα, μηδεμιᾶ δὲ σκέπη τῇ ἀπὸ τῶν δένδρων, ἢ βορᾶν, θηροῖ τε καὶ ὄρνείois καὶ κυσίν, ἢ τοῦτο, κἂν δευτος ἀπολίεθω.

XVIII. Itaque pretiosissimæ martyris reliquæ nefario tyranni edicto projectæ sunt, illis assidente, easque custodiente carnifice, pessimique illius Datiani amicis quibusdam. Nemo autem Christianorum religiosi martyris corpus a tyranno petere audebat, ut scilicet optabilem illum martyrem secum habere posset. Corvus autem quidam, ales, inquam, ille ignavissimus, et maxime segnis, e propinquo loco advolavit, et sanctum illud corpus custodire cœpit: qui nigris pernis et colore atro, tanquam pulla quadam veste indutus, quodammodo luctum præ se ferebat, aliasque volucres grandiores, volatu inagno illuc irruentes, impigre persequens, e loco illo facile abigebat. Quinimo lupum quemdam repentino cursu eo venientem ita repulit, ut ille terga vertens, non corvi quidem impetum, sed jacentis illius sancti corporis aspectum extimescere præ se tulit, ac stupore percussus, repente subterfugerit. Equidem feram illam angelica præsentia perterrefactam illinc aufugisse arbitror. Vetere historia nobis traditum est, beatum Eliam Israelitarum impietatem fugientem, cum desertis locis et speluncis pravam eorum hominum, qui tunc erant, consuetudinem permutasse, eoque tempore quotidie mane ac vesperi prophetam illum a corvo sibi oblatum cibum accepisse. Et nunc igitur divino jussu, quemadmodum et olim, corvus excitatus, Vincentio martyri congruentem operam curamque adhibebat,